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28 diplômés enquêtés 
en décembre 2023

 Le profi l des répondants (22)

 L’emploi occupé 12 mois après le Master 1ère semaine juin 2023 (n= 17)
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            Genre Type de Bac Lieu d’obtention du Bac 

Nature du contrat 

22 diplômés répondants
Taux brut de réponses 78,5%

 Leur situation après l’obtention du Master

 Les études après le Master 

Catégorie 
socioprofessionnelle

Temps de travail

 

Boursier :      9
Non Boursier :  13

L’âge médian d’obtention 
du Master est de 24 ans

Littéraire :  2
Economique et social  : 9
Scientifi que  :  4
Technologique :  4
Professionnel  :  3

Emploi stable :     7
Emploi temporaire : 10

Pays de la Loire : 3
Normandie :   2
Autres régions :   7

(** Cat A, B ou C  : Catégorie de la fonction publique)

Cadre supérieur, cat A ** :                  10
Prof. intermédiaire, technicien, cat B**  : 6
Employé, Cat C** :                                   1

Enquête lancée le 1er déc.2023 (18 mois après 
le Master). Recueil des données effectué via 
questionnaire en ligne & rappels téléphoniques.

11
Femmes

Poulation interrogée

- Etudiant diplômé de Master en 
2022
- Nationalité française, 
- Nés en 1992 ou après
- Pas d’interruption d’études 
pendant plus d’un an avant 
l’obtention du diplôme en 2022 Boursier 

ou non ?
Âge d’obtention 

du Master

• Pas de poursuite d’études

2

  4
4

• Pas de poursuite d’études

11
Hommes

Temps plein :   16

Temps partiel : 1    
- Pour d’autres raisons 
personnelles ou familiales (1)

Mention Géographie, aménagement, 
environnement et développement
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17
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19

1
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Emploi Recherche d'emploi Inactivité

1ère semaine de
Décembre  2022

1ère semaine de
Juin 2023

1ère semaine de
Décembre 2023

• Pas de poursuite d’études

Durée des 
études du bac 

au Master



IMPRESSION 
SERVICE IMPRIMERIE 

REPROGRAPHIE  
RENNES 2

Consultez toutes nos études en ligne sur www.univ-rennes2.fr/formation/suivi-diplomes

Etude réalisée par l’Observatoire des Parcours Etudiants et de l’Insertion Professionnelle (O.P.E.I.P.) 
Réalisation de l’étude : Sylvie DAGORNE (Responsable et Chargée d‛études - 02.99.14.14.59)  - Mise en page S. DAGORNE 

 Leur situation après l’obtention du Master

 L’emploi occupé 18 mois apres le master 1ère semaine de déc. 2023 (n=19)

Localisation de l’emploi 

 Leur regard sur l’emploi

 Salaire net mensuel*
(emplois en France à temps complet)

Secteur public : 13
Secteur privé : 6

Temps de travail

          Secteur d’activité

Structure de l’employeur

Types d’emplois occupés

Ac� vités spécialisées, scien� fi ques et techniques :    8
Administra� on publique (hors enseignement) :    5
Agriculture, sylviculture et pêche :                                    1
Commerce, transports, hébergement et restaura� on :   1
Enseignement :                                    2
Informa� on et communica� on :                                    2

Etes-vous sa� sfait de votre emploi ?  Votre  emploi au 1er décembre 2023 correspond-il à : 

Sans poursuite d’études :  16
Avec poursuite d’études  :    3

Type de contrat de 
travail Niveau de l’emploiPoursuite d’études         

après le Master *
Temps d’accès au 1er 

emploi*
(* calculé sur les diplômés en emploi à 
18 mois sans poursuite d’études après le 
Master). Emploi stable : 6

(CDI : 6) 
Emploi  temporaire : 13
(CDD : 12, Contrat spécifi que 
au doctorat : 1)

(*salaire net mensuel avant impôt sur le revenu)

(* eff ectifs ayant poursuivi des études en 
activité secondaire).

(Cat A, B ou C  : Catégorie de la fonction publique)

• Technicien chargé de mission zone humide et adapta� on 
         au changement clima� que
• Technicien Géoma� que et Produc� on
• Doctorant  en recherche de traitements d’images
• Chargé de mission Communica� on et Systèmes d’Informa� on Géographiques
• Chef de projet développement de centrales photovoltaïques
• Chef de projet en écologie
• Chargé de mission Trame noire
• Animateur préven� on sur le tri et la réduc� on des déchets
• Chargé d’études environnement
• Instructeur PAC
• Chargé d’enseignement (doctorant)
• Géoma� cien informa� cen
• Ingénieur d’étude
• Chargé de projet en cartographie
• Chargé de mission plan climat
• Chargé de mission forêt et bois
• Chargé de mesure d’impact
• Chargé d’accueil à radio France
• Co-responsable d’un bar de nuit

   7

Salaire médian
1 798 €

Salaire moyen
1 858 €

Salaire minimum  :  1 460 €
Salaire maximum :  3 000 €

Temps plein :   18

Temps partiel : 1    
- Pour d’autres raisons 
personnelles ou familiales (1)

6
3

2
4

1

Accès direct
1 à 3 mois
4 à 6 mois
7 à 9 mois

12 mois et +

11

6

2

Cadre supérieur, cat A

Prof. intermédiaire,
technicien, cat B

Employé, Cat C

12

1

6

Fonction publique

Entreprise publique

Entreprise privée

Pays de la Loire : 3
Normandie : 1
Autres régions : 4
Ile de France : 3
Etranger : 1

1

2

2

3

2

7

7

10

9

9

5

Missions à accomplir

Niveau de responsabilité

Niveau de rémunération

Pas du tout Plutôt non Plutôt oui Tout à fait

4

2

3

3

1

1

6

6

11

10

10

Votre niveau Bac+5

Domaine de formation

Parcours de Master

Pas du tout Plutôt non Plutôt oui Tout à fait


